
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -13/07/2016
                                                               HORA -  13:07:49
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME/EPP
   COMPRA    : 17238         NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 920770.2400.16-4
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 26/07/2016  HORA : 09:00
   ABERTURA : 26/07/2016     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0334/16
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 450 FERRAGENS/ABRASIVOS
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   450.779.0027
 
        TINTA PARA USO NAVAL, ESMALTE ALQUIDICO, ESPESSURA DA PELICU
        LA SECA DE 35 MICROMETROS, COR PRETO, EM EMBALAGEM DE 3,6 l.
 
        QTD TOT: 70          UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,43
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        ESTALEIRO DE TRIUNFO
        AV. DOS PIONEIROS, S/N - TRIUNFO
        QTD: 40
        RECURSO :  0232 - COTA-PARTE CIDE-OBRAS ESP
 
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        PORTO DE PELOTAS
        AV. BENJAMIN CONSTANT, S/N - PELOTAS
        QTD: 30
        RECURSO :  0232 - COTA-PARTE CIDE-OBRAS ESP
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   450.779.0029
 
        TINTA PARA USO NAVAL, ESMALTE ALQUIDICO, ESPESSURA DA PELICU
        LA SECA DE 35 MICROMETROS, COR VERMELHO SINAL,  EM EMBALAGEM
        DE 3,6 l.
 
        QTD TOT: 20          UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,43
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  920770.2400.16-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        ESTALEIRO DE TRIUNFO
        AV. DOS PIONEIROS, S/N - TRIUNFO
        QTD: 20
        RECURSO :  0232 - COTA-PARTE CIDE-OBRAS ESP
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   450.779.0030
 
        TINTA PARA USO NAVAL, ESMALTE ALQUIDICO, ESPESSURA DA PELICU
        LA SECA DE 35 MICROMETROS, COR VERDE SINAL,  EM EMBALAGEM DE
        3,6 l.
 
        QTD TOT: 70          UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,43
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        ESTALEIRO DE TRIUNFO
        AV. DOS PIONEIROS, S/N - TRIUNFO
        QTD: 20
        RECURSO :  0232 - COTA-PARTE CIDE-OBRAS ESP
 
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        PORTO DE PELOTAS
        AV. BENJAMIN CONSTANT, S/N - PELOTAS
        QTD: 50
        RECURSO :  0232 - COTA-PARTE CIDE-OBRAS ESP
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0004 --
 
   450.779.0046
 
        TINTA BRILHANTE PARA ACABAMENTO ALQUIDICO,40% SOLIDOS POR VO
        LUME,PELICULA SECA DE 35 MICROMETROS,COR BRANCO,EM EMBALAGEM
        DE 3,6 l.
 
        QTD TOT: 78          UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,43
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        ESTALEIRO DE TRIUNFO
        AV. DOS PIONEIROS, S/N - TRIUNFO
        QTD: 48
        RECURSO :  0232 - COTA-PARTE CIDE-OBRAS ESP
 
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        PORTO DE PELOTAS
        AV. BENJAMIN CONSTANT, S/N - PELOTAS
        QTD: 30



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  920770.2400.16-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        RECURSO :  0232 - COTA-PARTE CIDE-OBRAS ESP
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0005 --
 
   450.779.0047
 
        TINTA BRILHANTE PARA ACABAMENTO ALQUIDICO,40% SOLIDOS POR VO
        LUME,PELICULA SECA DE 35 MICROMETROS,COR CINZA GRANITO,EM EM
        BALAGEM DE 3,6 l.
 
        QTD TOT: 40          UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,43
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        ESTALEIRO DE TRIUNFO
        AV. DOS PIONEIROS, S/N - TRIUNFO
        QTD: 40
        RECURSO :  0232 - COTA-PARTE CIDE-OBRAS ESP
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0006 --
 
   450.779.0057
 
        TINTA EPOXI POLIAMIDA, 02 COMPONENTES; USO NAVAL ACABAMENTO
        SOLIDO POR VOLUME 52%; PELICULA SECA POR  DEMAO  50  MICROME
        TRO; COR VERMELHO RUBI; EMBALAGEM COM 3,6 LITROS DE PRODUTO.
 
        QTD TOT: 40          UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,43
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        ESTALEIRO DE TRIUNFO
        AV. DOS PIONEIROS, S/N - TRIUNFO
        QTD: 40
        RECURSO :  0232 - COTA-PARTE CIDE-OBRAS ESP
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0007 --
 
   450.779.0058
 
        TINTA EPOXI POLIAMIDA, 02 COMPONENTES; USO NAVAL ACABAMENTO
        SOLIDO POR VOLUME 52%; PELICULA SECA POR  DEMAO  50  MICROME
        TRO; COR VERDE SINAL; EMBALAGEM COM 3,6 LITROS DE PRODUTO.
 
        QTD TOT: 60          UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,43
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  920770.2400.16-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        ESTALEIRO DE TRIUNFO
        AV. DOS PIONEIROS, S/N - TRIUNFO
        QTD: 60
        RECURSO :  0232 - COTA-PARTE CIDE-OBRAS ESP
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0008 --
 
   450.779.0244
 
        TINTA; ESTADO: LIQUIDO; TIPO TINTA: SHOP PRIMER; COR:
        VERMELHO; BASE: RESINA EPOXI POLIAMIDA; APLICACAO: NAVAL;
        FORNECIMENTO: GALAO 3,6L
 
        QTD TOT: 150         UNI: gl
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,43
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        ESTALEIRO DE TRIUNFO
        AV. DOS PIONEIROS, S/N - TRIUNFO
        QTD: 100
        RECURSO :  0232 - COTA-PARTE CIDE-OBRAS ESP
 
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        PORTO DE PELOTAS
        AV. BENJAMIN CONSTANT, S/N - PELOTAS
        QTD: 50
        RECURSO :  0232 - COTA-PARTE CIDE-OBRAS ESP
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0009 --
 
   450.779.0245
 
        TINTA; ESTADO: LIQUIDO; TIPO TINTA: ANTI-INCRUSTANTE; COR:
        VERMELHO; BASE: POLIMERO ORGANO-METALICO C/OXIDO CUPROSO;
        APLICACAO: NAVAL; FORNECIMENTO: GALAO 3,6L
 
        QTD TOT: 50          UNI: gl
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,43
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        ESTALEIRO DE TRIUNFO
        AV. DOS PIONEIROS, S/N - TRIUNFO
        QTD: 50
        RECURSO :  0232 - COTA-PARTE CIDE-OBRAS ESP
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0010 --



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  920770.2400.16-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   450.779.0266
 
        TINTA ESMALTE SINTETICO ALQUIDICO BRILHANTE  PARA USO NAVAL,
        SOLIDOS POR VOLUME SUPERIOR A 45%,NA COR VERMELHO SEGURANCA
        0400, PADRAO 5R4/14, PETROBRAS 1547, ACONDICIONADA EM EMBALA
        GEM COM 3,6 LITROS DE PRODUTO.
        OBS: O LICITANTE DEVERA ANEXAR PROPOSTA TIPO E PRAZO DE GARA
        RANTIA COM VALIDADE MINIMA DE 01(ANO) A PARTIR DA DATA DE EN
        TREGA.
 
        QTD TOT: 50          UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,43
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        PORTO DE PELOTAS
        AV. BENJAMIN CONSTANT, S/N - PELOTAS
        QTD: 50
        RECURSO :  0232 - COTA-PARTE CIDE-OBRAS ESP
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0011 --
 
   450.779.0334
 
        TINTA; ESTADO: LIQUIDO; TIPO TINTA: ESMALTE SINTETICO
        ALQUIDICO; COR: CINZA NUVEM; ACABAMENTO: BRILHANTE; BASE:
        SOLVENTE; APLICACAO: INTERNO /EXTERNO; FORNECIMENTO: LATA
        3,6L
 
        QTD TOT: 70          UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,43
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        ESTALEIRO DE TRIUNFO
        AV. DOS PIONEIROS, S/N - TRIUNFO
        QTD: 40
        RECURSO :  0232 - COTA-PARTE CIDE-OBRAS ESP
 
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        PORTO DE PELOTAS
        AV. BENJAMIN CONSTANT, S/N - PELOTAS
        QTD: 30
        RECURSO :  0232 - COTA-PARTE CIDE-OBRAS ESP
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       006
 
   NRO EXPEDIENTE :  920770.2400.16-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.
OBS:43   PARA TINTAS/SELADORES/VERNIZES/PRIMER/MASSA CORRIDA/MASSA ACRILICA:
         O LICITANTE VENCEDOR DEVERA ANEXAR JUNTO A PROPOSTA FINAL, CATALOGO
         TECNICO ORIGINAL; TIPO E  PRAZO DE GARANTIA, COM VALIDADE MINIMA
         DE 01 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
         CASO O CATALOGO TECNICO ORIGINAL NAO APRESENTE DETALHADAMENTE AS CARAC
         TERISTICAS TECNICAS MINIMAS EXIGIDAS NA ESPECIFICACAO, A EMPRESA  LICI
         TANTE DEVERA APRESENTAR SE SOLICITADO PELO PREGOEIRO A CRITERIO DE JUL
         GAMENTO, RELATORIO DE ANALISE EMITIDO PELA CIENTEC OU LABORATORIO ACRE
         DITADO PELO INMETRO, ONDE CONTENHA EM SEU RESULTADO A ANALISE DAS CARA
         CTERISTICAS TECNICAS MINIMAS EXIGIDAS PARA O PRODUTO. PARA TAL, DEVE
         ENCAMINHAR A CIENTEC OU LABORATORIO, UMA AMOSTRA DO PRODUTO  ACABADO
         EM SUA EMBALAGEM FINAL, INFORMANDO AS ESPECIFICACOES CONSTANTES   NO
         EDITAL.
         ** O ORGAO REQUISITANTE EM CASO DE DUVIDA PODERA SOLICITAR LAUDO
          PARA VERIFICACAO DOS  PRODUTOS  ENTREGUES, A SER EMITIDO PELA
          CIENTEC OU LABORATORIO ACREDITADO PELO INMETRO, FICANDO TODAS
          AS DESPESAS DE TRANSPORTE E EMISSAO  DO  LAUDO  REFERENTE  AO
          PRODUTO/LOTE ENTREGUE  POR CONTA DA LICITANTE CONTRATADA **.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 13/07/2016
 
 
 
                               PREGOEIRO


